
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 80

Data di registrazione 05/11/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: RIMBORSO SPESE ANTICIPATE DAL SINDACO E DAL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE PER MISSIONE A ROMA DAL 18 AL 20 OTTOBRE 2021

_________________________________________

Il Capo Area 1 Amministrativa

 
            Premesso che il Sindaco Stefano Castellino ha comunicato di doversi recare a Roma, insieme al Presidente del  
Consiglio  Comunale  Dott.  Domenico  Scicolone, per  diversi  incontri  istituzionali  presso  il  Ministero  dell’Interno, 
  incontro per Partner Smart City e presso l’Agenzia Nazionale per la coesione territoriale,  nei giorni  dal 18 al  20 
ottobre 2021;

            Che è pervenuto preventivo di spesa prot.  n°32244/2021 trasmesso dall’Agenzia VARS Viaggi di Vincenzo 
Clementi per un importo di €. 979,00  IVA inclusa;

            Che per la suddetta missione, con propria determinazione n.74 del 18/10/2021, è stata impegnata la complessiva 
somma di € 2.000,00 per spese di viaggio, vitto e alloggio come segue:

-        € 1.000,00 sull' intervento n.01011.03.0071 – imp. 91963
            -        € 1.000,00 sull' intervento n.01011.03.0052 – imp.91964

Vista la distinta delle spese sostenute presentata dal Sindaco, per un importo complessivo di € 898,00;

Vista  la  distinta  delle  spese  sostenute  presentata  dal  Presidente  del  Consiglio  Comunale,  per  un  importo 
complessivo di € 126,00;

Ritenuto  di  dover  rimborsare  le  suddette  somme  sostenute  dal  Sindaco  e  dal  Presidente  del  Consiglio 
Comunale;

        dichiara:
•    di essere legittimato a emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 del 23/05/2109;
•    di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
•    di non si trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa vigente, in  
particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione.
 
Visto il D.L.gs. 50/2016;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.r. 22/2008;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità.
Visto il corrente bilancio;



                                                               DETERMINA

Per  i  motivi  infra  citati  che  qui  si  intendono  integralmente  trascritti,  di  rimborsare  le  seguenti  somme  
anticipate:
–         € 898,00 al Sindaco, Ing. Stefano Catellino;
–         € 126,00 al Presidente del Consiglio Comunale, Dott. Domenico Scicolone.

Di imputare la complessiva somma di € 1.024,00 per € 1.000,00 sull' intervento n.01011.03.0071 – imp. 91963 
e  per € 24,00  sull' intervento n.01011.03.0052 – imp.91964

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.  
147 bis, comma 1 del T.u.e.l.;

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  riscontri 
contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Di  impegnarsi  ad  assolvere  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  dell’atto  e  delle  
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.
 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Placida Arcadipane il 04/11/2021

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


